
 
 

НОВОКУЗНЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  НОВОКУЗНЕЦКА 

КОМИТЕТ  ОБРАЗОВАНИЯ   И  НАУКИ 

 

П Р И К А З 

 

 от  18.03.2022                                                                                                    № 317 
 

 

Об утверждении дорожной карты 

по реализации мероприятий адресной 

методической помощи общеобразовательным 

организациям с низкими образовательными 

результатами в рамках федерального проекта «500+» 

 

 

На основании приказа Министерства образования Кузбасса от 14.03.2022 

№ 574 «Об утверждении дорожной карты по реализации мероприятий адресной 

методической помощи общеобразовательным организациям с низкими 

образовательными результатами в рамках федерального проекта «500+» в 

Кемеровской области - Кузбассе» в целях реализации мероприятий, 

предусмотренных федеральным проектом «500+» 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить дорожную карту по реализации мероприятий адресной 

методической помощи общеобразовательным организациям с низкими 

образовательными результатами в рамках федерального проекта «500+» 

2. Общеобразовательным организациям и кураторам, участникам проекта 

«500+», принять дорожную карту к исполнению. 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на Круль С.В., заместителя 

председателя КОиН. 

 

           

 

Председатель комитета                             Ю.А. Соловьёва 

 

 

 

 

 



 

 

 

Внесено:                                                                           О.Н. Коган 

 

 

Согласовано:                                                                          Е.А. Богрецова 

главный специалист-юрисконсульт 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Утверждена 

приказом КОиН 

от 18.03.2022 № 317 

 

Дорожная карта 

по реализации мероприятий адресной методической помощи общеобразовательным организациям с низкими образовательными 

результатами в рамках федерального проекта «500+» 

 

 

№ 

п/п 

Мероприятия Сроки Исполнители Показатели 

Организационные мероприятия 

1 Разработка и утверждение муниципальной дорожной 

карты по реализации мероприятий адресной 

методической помощи общеобразовательным 

организациям с низкими образовательными 

результатами в рамках федерального проекта «500+» 

 

Март 

2022  

КОиН, 

МАОУ ДПО 

ИПК 

Приказ КОиН 

2 Создание муниципальной группы в Watsap 

«Новокузнецк_500+» для оперативного взаимодействия с 

участниками проекта 

м 

Февраль 

2022 

Муниципальный 

координатор 

Создан муниципальный чат 

3 Организация участия участников проекта «500+» в 

еженедельных вебинарах ФИОКО по обмену опытом 

Февраль-

декабрь 

2022 

Муниципальный 

координатор, 

руководители 

ОО 

Доля участников проекта «500+», 

участвующих в еженедельных вебинарах 

ФИОКО по обмену опытом 

4 Организация участия участников проекта «500+» в 

методических мероприятиях КРИПКиПРО 

Февраль-

декабрь 

2022 

Муниципальный 

координатор, 

руководители 

ОО 

Доля участников проекта «500+», 

участвующих в методических мероприятиях 

КРИПКиПРО 

5 Организация участия участников проекта «500+» в 

методических мероприятиях ГОО «Кузбасский 

РЦППМС» 

Февраль-

декабрь 

2022 

Муниципальный 

координатор, 

руководители 

ОО 

Доля участников проекта «500+», 

участвующих в методических мероприятиях 

ГОО «Кузбасский РЦППМС» 



6 Организация своевременного размещения школами-

участницами проекта «500+» концептуальных документов 

и программ антирисковых мер в ИС МЭДК 

До 30 марта 

2022 

Муниципальный 

координатор 

 

Доля участников проекта «500+», 

своевременно разместивших 

концептуальные документы и программы 

антирисковых мер в ИС МЭДК 

7 Организация своевременного размещения школами-

участницами проекта «500+» подтверждающих 

материалов реализации мероприятий программ 

антирисковых мер  в ИС МЭДК 

Апрель-

ноябрь 

2022 

Муниципальный 

координатор 

 

Доля участников проекта «500+», 

своевременно разместивших 

подтверждающие материалы реализации 

мероприятий программ антирисковых мер  в 

ИС МЭДК 

Научно-методические мероприятия 

8 Курсы повышения квалификации по актуальным 

вопросам образовательной практики  

Январь-

декабрь 2022 

МАОУ ДПО 

ИПК 

Доля педагогических работников и 

управленческих кадров школ-участниц 

проекта «500+», прошедших курсы 

повышения квалификации 

9 Методические семинары, индивидуальные консультации 

для педагогических работников и управленческих кадров 

в соответствии с профессиональными дефицитами 

 

Январь-

декабрь 2022 

МАОУ ДПО 

ИПК 

Доля педагогических работников и 

управленческих кадров школ-участниц 

проекта «500+», посетивших методические 

семинары, индивидуальные консультации 

10 Методический консалтинг по разработке и реализации 

концептуальных документов и программ антирисковых 

мер школ-участников проекта «500+» 

Март-ноябрь 

2022 

МАОУ ДПО 

ИПК 

Доля участников проекта «500+», 

получивших консалтинговые услуги по 

разработке и реализации концептуальных 

документов и программ антирисковых мер 

11 Проведение практико-ориентированных образовательных 

событий на базе опорных площадок МАОУ ДПО ИПК по 

направлениям: 

«Реализация целевой модели наставничества» 

«Работа с одаренными детьми» 

«Работа с детьми с ОВЗ» 

 

Март-декабрь 

2022 

Опорные 

площадки 

МАОУ ДПО 

ИПК 

 

Доля педагогических работников и 

управленческих кадров школ-участниц 

проекта «500+», посетивших 

образовательные события на базе опорных 

площадок МАОУ ДПО ИПК 

12 Организация методического и психолого-педагогического 

сопровождения профессионального развития 

начинающих педагогов школ-участниц проекта «500+» в 

рамках деятельности городского клуба молодых 

специалистов «PROдвижение» 

Январь-

декабрь 

2022 

МАОУ ДПО 

ИПК 

 

Доля молодых специалистов школ-участниц 

проекта «500+», посетивших 

образовательные события в рамках 

деятельности городского клуба молодых 

специалистов «PROдвижение» 



13 Городской семинар «Лучшие практики реализации 

программ антирисковых мер участников проекта «500+»» 

Январь 

2023 

МАОУ ДПО 

ИПК 

 

Доля участников проекта «500+», 

представивших лучшие практики 

реализации программ антирисковых мер 

Работа организационно-методического совета по управлению качеством образования 

14 Заседание организационно-методического совета по 

управлению качеством образования «О верификации 

рисковых профилей школ-участниц проекта «500+» и 

организации деятельности по разработке концептуальных 

документов» 

Март  

2022 

КОиН, 

МАОУ ДПО 

ИПК 

Протокол заседания организационно-

методического совета по управлению 

качеством образования 

15 Заседание организационно-методического совета по 

управлению качеством образования «Об организации 

деятельности по реализации мероприятий программ 

антирисковых мер и размещении подтверждающих 

материалов в ИС МЭДК» 

Апрель 

2022   

КОиН, 

МАОУ ДПО 

ИПК 

Протокол заседания организационно-

методического совета по управлению 

качеством образования 

16 Заседание организационно-методического совета по 

управлению качеством образования «О промежуточных 

результатах реализации проекта «500+»» 

Июнь  

2022 

КОиН, 

МАОУ ДПО 

ИПК 

Протокол заседания организационно-

методического совета по управлению 

качеством образования 

17 Заседание организационно-методического совета по 

управлению качеством образования «Анализ результатов 

ВПР, ГИА-9,11 учащихся школ-участниц проекта 

«500+»» 

Октябрь 

2022 

КОиН, 

МАОУ ДПО 

ИПК 

Протокол заседания организационно-

методического совета по управлению 

качеством образования 

18 Заседание организационно-методического совета по 

управлению качеством образования «Подведение итогов 

реализации проекта «500+» » 

Декабрь 

2022 

КОиН, 

МАОУ ДПО 

ИПК 

Протокол заседания организационно-

методического совета по управлению 

качеством образования 

 

 


